АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2020 г.                                                                                                             №  81
«О внесении изменений в постановление администрация Полевого сельского поселения от 15.01.2020г. №  3  «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрация Полевого сельского поселения от 15.01.2020г. №  3  «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее-Положение)  следующие изменения:

1.1 Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключениемправа хозяйственного ведения, оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее соответственно – муниципальное имущество, перечень, Закон № 209-ФЗ), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП)».
1.2. Абзацы 3, 6 п.1.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«- движимое имущество, срок службы которого составляет заведомо менее пяти лет – минимального срока заключения договора с субъектом МСП, самозанятыми гражданами;»

«- имущество, арендуемое самозанятыми гражданами, субъектом МСП, в отношении которого арендатор направил возражения на включение его в перечень

1.3. Абзацы 2, 4 п.1.2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«- информацию об имуществе, составляющем муниципальную казну, пригодном для предоставления самозанятым гражданам, субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, в том числе содержащуюся в реестрах муниципального имущества;»

«- данные предложений о включении имущества в перечень, передаче в аренду или на ином праве, поступивших от координационного или совещательного органа, самозанятых граждан, субъектов МСП, организация, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, институтов развития в сфере МСП, включая АО «Корпорация «МСП», иных лиц и организаций;»
1.4. Абзац 2 п.1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из перечня осуществляются постановлением администрацииПолевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области об утверждении перечня или о внесении в него изменений на основе предложений органов государственной власти, органов местного самоуправления, общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы самозанятых граждан, субъектов МСП, акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, а также субъектов МСП.».
1.5. Абзац 2 п.1.6. Положения изложить в следующей редакции:
«- не поступление в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от самозанятых граждан, субъектов МСП или организаций, образующих инфраструктуру поддержки МСП:»

1.6. Абзац второй подпункта «б» п.1.6. Положения изложить в следующей редакции:

«- выкуп имущества самозанятым гражданином, субъектом МСП, арендующим данное имущество;».
1.7. Пункт 1.12 Положения изложить в следующей редакции:

«1.12. Администрация обеспечивает внесение сведений о самозанятых гражданах, субъектах МСП или организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, получивших муниципальное имущество во владение и (или) пользование в порядке оказания имущественной поддержки, в реестры субъектов МСП – получателей поддержки в соответствии со статьей 8 Закона № 209-ФЗ, а также внесение в указанный реестр информации о нарушении порядка и условий предоставления имущественной поддержки, в том числе о нецелевом использовании имущества, при наличии такой информации.» .
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Полевого

сельского поселения                                      В.В.Максимов